
 

1  

Zápis č. 1/2024 
 

ze zasedání Školské rady Základní školy, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, příspěvkové 
organizace, konané dne 13. listopadu 2024 v 16:00 hod 

 

 

1. zasedání školské rady 2024 
 

Místo zasedání:  
Sborovna Základní školy, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o. 
 

Přítomni:   
za zákonné zástupce nezletilých žáků:  
Mgr. Jan Brázdil 
Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D. 
Mgr. art. Hana Achilles 
 
za pedagogické pracovníky školy:  
Mgr. Michaela Kročová 
Mgr. Lenka Koželuhová 
Světlana Habartová 
 

za zřizovatele:  
Ing. Ivana Pavelová  
Vladimíra Běhávková 
 

Omluvení členové:  
Mgr. Zuzana Vandame 
 

Hosté:  
Mgr. Vratislav Brokl, ředitel školy  
 

 
PROGRAM:                    
1. Úvod, zahájení a schválení programu zasedání školské rady č. 1/2024 
2. Schválení jednacího řádu školské rady 
3. Informace ke složení a činnosti školské rady 
4. Volba předsedy a místopředsedy školské rady 
5. Určení zapisovatele školské rady 
6. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
7. Projednání a schválení Školního řádu na školní rok 2024/2025  
8. Informace ředitele školy 
9. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 
10. Návrh termínu příštího jednání 
11. Závěr 
 
 
 



 

2  

PRŮBĚH ZASEDÁNÍ:  
  
1. Úvod, zahájení a schválení programu zasedání školské rady č. 1/2024 

Mgr. Brokl, ředitel školy, zahájil první ustavující zasedání školské rady (dále jen „ŠR“) na 
nové funkční období od 12. 7. 2024 do 11. 7. 2027, které svolává ředitel školy, přivítal a 
představil všechny přítomné členy ŠR, omluvil nepřítomnou paní radní Vandame a požádal 
o schválení programu ustavujícího zasedání ŠR, který byl všem zaslán elektronickou poštou 
dne 17.10.2024 společně se všemi podkladovými materiály. 
ŠR je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů ŠR. 
 

Hlasování: o schválení programu zasedání ŠR č. 1/2024 v navrhovaném znění. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 8 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje program zasedání ŠR č. 1/2024. 
   

2. Schválení jednacího řádu školské rady  
Mgr. Brokl, ředitel školy, seznámil všechny přítomné členy ŠR s aktuálním zněním jednacího 
řádu ŠR, k jehož přijetí je nutné schválení nadpoloviční většinou všech členů ŠR: 

- ŠR se schází ke svým zasedáním dle potřeby, nejméně však dvakrát ročně, termíny 
zasedání jsou určovány s dostatečným předstihem.  

- Zasedání ŠR svolává zpravidla nejpozději 14 dní před stanoveným termínem 
pozvánkou předseda ŠR nebo předsedou pověřený člen ŠR zaslanou v písemné 
formě nebo prostřednictvím elektronické pošty, zasedání ŠR jsou neveřejná a 
probíhají prezenčně příp. i online formou (bylo využíváno v dobách koronaviru). 

- Návrh programu a podklady jsou doručeny současně s pozvánkou v písemné formě 
nebo prostřednictvím elektronické pošty. Podklady zajišťuje ředitel školy příp. různí 
odborníci. 

- Zasedání ŠR řídí předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda či předsedou 
pověřený člen ŠR. 

- Zápis ze zasedání ŠR se pořizuje zpravidla do 14 dnů od zasedání, rozesílá se všem 
členům ŠR a zveřejňuje se na webových stránkách školy. 

- Otevření diskuse k možným dotazům. 
 

Hlasování: o schválení jednacího řádu ŠR v navrhovaném znění. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 8 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje jednací řád ŠR. 
 
3. Informace ke složení a činnosti školské rady 

Mgr. Brokl, ředitel školy, ve stručnosti informoval o složení a činnosti ŠR: 
- ŠR jsou zřizovány dle § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 



 

3  

- Funkční období ŠR je tříleté, tj. stávající ŠR v tomto složení má funkční období od 
12.7.2024 do 11.7.2027.  

- ŠR je devítičlenná a je tvořena třemi zástupci z řad pedagogických pracovníků, třemi 
zástupci ze strany zřizovatele a třemi zástupci z řad zákonných zástupců nezletilých 
žáků. Rada města Uherské Hradiště usnesením č. 593/45/RM/2024/Veřejný ze dne 
17.6.2024 vzala na vědomí výsledky voleb do ŠR Základní školy, Uherské Hradiště, 
Za Alejí 1072, p.o., za zákonné zástupce nezletilých žáků a za pedagogické 
pracovníky a jmenovala na nové funkční období členy ŠR za zřizovatele. 

- Činnost ŠR se řídí platnou legislativou, a to ustanovením § 167 a § 168 školského 
zákona, pravomoce ŠR dle § 168 školského zákona, odst. 1, písm. a) až j) jsou 
následující: 

a. vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich 
následnému uskutečňování, 

b. schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 
c. schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní 

řád, a navrhuje jejich změny, 
d. schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a 

středních školách, 
e. podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 
f. projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a navrhuje opatření 

ke zlepšení hospodaření, 
g. projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 
h. podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům 

vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 
i. podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy. 

- Otevření diskuse k možným dotazům. 
 

Závěr: ŠR bere na vědomí informace ke složení a činnosti školské rady. 
 

4. Volba předsedy a místopředsedy školské rady 
Mgr. Brokl, ředitel školy před zahájením volby předsedy a místopředsedy ŠR: 

- seznámil všechny přítomné s povinnostmi předsedy ŠR s tím, že je zpravidla 
předseda ŠR volen z řad zástupců nezletilých žáků z důvodu poskytnutí nezávislého 
rodičovského pohledu na chod školy a místopředseda ŠR z řad pedagogických 
pracovníků školy, kteří mají velkou znalost prostředí a mohou se aktivně podílet na 
přípravě podkladů určených k projednání na ŠR; a 

- požádal přítomné o návrh nominací na post předsedy a místopředsedy ŠR pro nové 
funkční období 12. 7. 2024 až 11. 7. 2027. 

 
Mgr. Brázdil navrhl pro nové funkční období 12. 7. 2024 až 11. 7. 2027 paní Mgr. art. 
Achilles, za zákonné zástupce nezletilých žáků, na post předsedkyně ŠR, která tuto nominaci 
přijala.  
 

Hlasování: o navrhovaném předsedovi ŠR: Mgr. art. Achilles za zákonné zástupce nezletilých 
žáků. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 7 



 

4  

- Proti: 0 
- Zdrželo se: 1 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje Mgr. art. Achilles coby předsedkyni ŠR. 
 

Ing. Pavelová, členka ŠR, navrhla na pozici místopředsedy ŠR paní Habartovou, za 
pedagogické pracovníky školy, která tuto nominaci přijala. 
 

Hlasování: o navrhovaném místopředsedovi ŠR: paní Habartová, za pedagogické pracovníky 
školy. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 7 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 1 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje paní Habartovou coby místopředsedkyni ŠR. 
 
5. Určení zapisovatele školské rady 

Mgr. Brokl, ředitel školy, navrhl na pozici zapisovatele ŠR pro nové funkční období od 12. 7. 
2024 do 11. 7. 2027 Ing. Ivanu Pavelovou, za zřizovatele, čímž jsou rovnoměrně rozloženy 
funkce dle jednotlivého zastoupení ŠR tj. zástupci za zřizovatele, za pedagogické pracovníky 
školy a za zástupce nezletilých žáků.   
 

Hlasování: o ustanovené zapisovatelce ŠR: Ing. Ivana Pavelová, za zřizovatele. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 7 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 1 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje Ing. Ivanu Pavelovou coby zapisovatele ŠR. 
 

6. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Mgr. Brokl, ředitel školy, předal slovo zvolené předsedkyni ŠR, která jej požádala o 
informace k výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2023/2024. 

 
Mgr. Brokl, ředitel školy, shrnul ve stručnosti stěžejní informace z výroční zprávy o činnosti 
školy za školní rok 2023/2024, která byla všem členům ŠR odeslána elektronickou poštou: 

- Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a obsahuje informace z jednotlivých 

oblastí (výchovné a kariérové poradenství ve škole, průběžná didaktická-

metodická podpora vyučujících, výsledky inspekce provedené ČŠI, údaje o 

hospodaření školy, zapojení do projektů, do dalšího vzdělávání). 

- Ve školním roce 2023/2024 bylo vyučováno ve všech ročnících běžných tříd podle 

školního programu pro základní vzdělávání Aktivita, tvořivost, spolupráce. Děti ve 

třídách s Montessori vzděláváním se druhým rokem žáci učily podle nového 

školního programu pro základní vzdělávání Montessori cestou Za Alejí. 

- Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 bude po schválení ŠR 
zveřejněna na webových stránkách školy. 

https://www.zszaaleji.cz/povinne-informace


 

5  

- Otevření diskuse k možným dotazům či připomínkám. 
 

V rámci diskuse se vyskytly následující připomínky: 
- Mgr. Kroutilová Nováková upozornila na drobné formální chyby, které se ve výroční 

zprávě objevují. 
- Mgr. art. Achilles vyzdvihla důležitost toho, že škola klade velký důraz na opatření k 

primární prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků ve škole (viz 
užívání nikotinových sáčků a vapování) a současně vznesla dotaz, zda existuje 
vyhodnocení účinnosti a dopadu těchto existujících preventivních opatření a 
současně položila otázku, zda je plánováno vzdělávání pedagogů, kromě metody 
instrumentálního uvědomování, v metodě kritického myšlení či různých dalších 
forem opatření pro pedagogy coby prevence před syndromem vyhoření.  

 
Mgr. Brokl, ředitel školy, reagoval v návaznosti na podněty, které vzešly v rámci diskuse: 

- Formální chyby budou do výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
zapracovány. 

- Omezení vandalismu, ničení školního majetku, omezení používání nikotinových 
sáčků a vapování jsou „fenomény“ dnešní doby, které nelze zcela vyřešit a 
eliminovat, i přestože ve škole snaha a prevence v této oblasti existuje společně 
s otevřenou komunikací (jak s rodiči, tak se zřizovatelem).  

- V průběhu celého školního roku jsou pedagogičtí i ostatní pracovníci školy průběžně 
vzděláváni (formativní hodnocení, Montessori kurz, práce s nadanými žáky, metoda 
instrumentálního uvědomování aj.) prezenční i online formou, zmiňovanou metodu 
kritického myšlení v praxi využívají, v současně době je důležité znovuobnovit 
vzdělávání v oblasti emoční inteligence. 
 

Doplnění ze strany Mgr. Koželuhové a Mgr. Kročové, mentoring z řad pedagogů, náslechy 
a supervize jsou metody, které pedagogové běžně ve své praxi využívají a co se týče dopadů 
existujících opatření školy k primární prevenci sociálně patologických jevů a rizikového 
chování žáků, tak ty určitě existují (besedy,  přednášky atd.) s tím, že je nezbytné vést žáky 
k tomu být otevřený a problémy vzájemně komunikovat.   
 
Hlasování: o schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2023/2024. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 8 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2023/2024. 
 
7. Projednání a schválení Školního řádu na školní rok 2024/2025  

Mgr. art. Achilles, předsedkyně ŠR, požádala pana ředitele o stručné představení nového 
školního řádu na školní rok 2024/2025. 

 
Mgr. Brokl, ředitel školy, ve stručnosti shrnul změny školního řádu, jenž byl všem členům 
ŠR odeslán elektronickou poštou, které spočívají ve: 

- Zpřesnění již uvedených informací; a  



 

6  

- Zavedení změny v hodnocení výchov, přechod z hodnocení pomocí známek na 
hodnocení pomocí kritérií (nastavení splnitelných kritérií bez výkonu) s cílem 
vybudovat v žácích pozitivní přístup k předmětům výchov (žáci nejsou pod tlakem 
známky v předmětech výchov). Na vysvědčení budou mít žáci uvedeno slovní 
hodnocení s uvedením kriteriálního hodnocení.  

- Otevření diskuse k možným dotazům či připomínkám. 
 

V rámci diskuse Mgr. Kroutilová Nováková vyjádřila podporu řediteli školy i pedagogům  
v nastavení změn v systému hodnocení, i přestože formativní hodnocení představuje vyšší 
zátěž pro pedagogy. 
V návaznosti na dotaz Mgr. Brázdila dále Mgr. Brokl, ředitel školy, uvedl, že nebyl 
zaznamenán žádný problém ze strany rodičů týkající se omlouvání absence žáků 
elektronickou formou. 
 

Hlasování: o schválení Školního řádu s účinností od 13. 11. 2024. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 8 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

K navrhovaným změnám Školního řádu na školní rok 2024/2025 nebyly ze strany ŠR žádné 
připomínky. 
Závěr hlasování: ŠR schvaluje Školní řád na školní rok 2024/2025 s účinností od 
13.11.2024. 
 

8. Informace ředitele školy 
Mgr. Brokl, ředitel školy, seznámil všechny přítomné s následujícími informacemi:  

- Škola je díky zřizovateli městu Uherské Hradiště  z hlediska provozu dobře 

zajištěna (příspěvky). 

- Projekt „Zelená střecha“ je dokončen, díky rekonstrukci střechy bylo v letních 
měsících ve třídách v horním partu školy znatelně chladněji. 

- Ve škole v roce 2025 proběhnou oslavy k jejímu 50ti letému výročí, na které budou 
všichni členové ŠR srdečně zváni. 

- Otevření diskuse k možným dotazům či připomínkám. 
 

V návaznosti na dotaz Mgr. Brázdila, uvedl Mgr. Brokl, ředitel školy, že jsou plánovány větší 
investiční akce, jako například pokračování ve vybudování akustických pohledů ve třídách 
na 2. stupni a v neposlední řadě výměna rozvodů tepla, vody a elektřiny (časově nelze určit, 
kdy tato investiční akce proběhne). 
Ve vazbě na dotazy Mgr. Kroutilové Novákové ohledně rozšíření výuky cizích jazyků např. o 
francouzský, španělský jazyk a ohledně rozšíření Montessori vzdělávání i na 2. stupeň 
reagoval Mgr. Brokl následovně: 

- V současné době je nutné zajistit kvalitní výuku anglického jazyka, výuka 
francouzského jazyka započala v letošním školním roce 2024/2025, 

- Škola nemá ambici (a ani ji nikdy neměla) realizovat Montessori vzdělávání na 2. 
stupni. Důvodem je i vzdělávání pedagogů prostřednictvím diplomovaného 
Montessori kurzu, které by bylo jak časově, tak i finančně velmi náročné. 

 



 

7  

Závěr: ŠR bere na vědomí informace ředitele školy. 
 

9. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 
Ing. Pavelová, zapisovatelka ŠR, shrnula usnesení, závěry a doporučení ŠR přijatá v rámci 
prvního ustavujícího zasedání ŠR v roce 2024. 

 
10. Návrh termínu příštího jednání 

Po vzájemné dohodě všech přítomných členů ŠR proběhne další zasedání ŠR v roce 2025 
v dubnu od 16:00 hodin ve Sborovně Základní školy, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, 
p.o. s tím, že konkrétní termín bude upřesněn nejpozději do poloviny března 2025. 
Předmětem zasedání bude projednání Rozborů hospodaření za rok 2024 aj. Pozvánka 
s programem a podkladovými materiály určenými k projednání budou všem členům ŠR 
zaslány elektronickou poštou v souladu s jednacím řádem (čl. 2). 

 
11. Závěr 

Závěrem Mgr. art. Achilles, předsedkyně ŠR, a Mgr. Brokl, ředitel školy, poděkovali všem 
přítomným členům ŠR za účast a ukončili ustavující zasedání ŠR. 
 
 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY Č. 1/2024 ZE DNE 13. 11. 2024: 
Školská rada schvaluje: 

- Program zasedání školské rady č. 1/2024 
- Jednací řád ŠR 
- Zvolení předsedkyně: Mgr. art. Achilles a zvolení místopředsedkyně: Světlana 

Habartová 
- Ustanovení zapisovatelky: Ing. Ivana Pavelová 
- Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
- Školní řád na školní rok 2024/2025 s účinností od 13.11.2024 

 
Školská rada projednala a bere na vědomí: 

- Informace ke složení a činnosti ŠR 
- Informace ředitele školy 
- Termín dalšího zasedání ŠR, a to v dubnu 2025 od 16:00 hodin ve Sborovně 

Základní školy, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o. (konkrétní termín bude 
upřesněn) 

 
 
 
V Uherském Hradišti dne 19. listopadu 2024 
  
 
Zapsala: Ing. Ivana Pavelová, zapisovatelka ŠR 
 
Schválila:  Mgr. art. Achilles, předsedkyně ŠR 
  


